
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 
ПРИКАЗ

ПРИКАЗ
от У ). л ? . №

г. Геленджик

О реализации целевой модели наставничества

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 
Федерации от 25 декабря 2019 г. № Р-145 «Об утверждении методологии 
(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 
дополнительным общеобразовательным и программам среднего 
профессионального образования, в томи числе с применением лучших практик 
обмена опытом между обучающимся», распоряжения главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 24 августа 2020 года № 176-р «О 
внедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательном и программам 
среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 
практик обмена опытом между обучающимися» (далее -  Целевая модель 
наставничества) и приказом Министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 14 марта 2022 года № 545 «О реализации 
целевой модели наставничества обучающихся для организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 
дополнительным общеобразовательным и программам среднего
профессионального образования на период 2022-2024гг.», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав муниципальной рабочей группы по реализации
«Целевой модели наставничества обучающихся для организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 
дополнительным общеобразовательным и программам среднего
профессионального образования на период 2022-2024 гг.» на 2023-2024 годы 
(приложение).

2. Руководителям образовательных организаций:
1)Продолжить реализацию «Целевой модели наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по общеобразовательным, дополнительным
общеобразовательным и программам среднего профессионального образования 
на период 2022-2024 гг.».



2)Разработать и утвердить план мероприятий в образовательных 
организациях, направленных на реализацию «Целевой модели наставничества 
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по общеобразовательным, дополнительным
общеобразовательным и программам среднего профессионального образования 
на период 2022-2024 гг.» на 2023 год.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
начальника управления Е.В. Попова



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН 
приказом исполняющего 
обязанности начальника 
управления образования 
администрации 
муниципального образования 
город-курорт Геленджик 
ОТ30: Y3.

Состав
муниципальной рабочей группы

по реализации «Целевой модели наставничества обучающихся для 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным 
и программам среднего профессионального образования 

на период 2022- 2024 гг.» 
на 2023 -2024 годы

1. Дьячкова И. А главный специалист управления образования 

администрации муниципального образования 

город-курорт Г еленджик;

2. Капранова Н.А. начальник отдела муниципального казенного 

учреждения «Центр развития образования» 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик (далее - МКУ «ЦРО»);

3. Малышева Е.А руководитель МКУ «ЦРО»;

4. Чернышкова Е.А. заместитель руководителя МКУ «ЦРО».

Исполняющий обязанности 
начальника управления Е.В. Попова


